КРАСНОУФИМСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

09 июня 2023 г.                                                                   № 6/66

г. Красноуфимск

Об утверждении плана обучения и повышения квалификации

организаторов и резерва составов участковых избирательных комиссий

в третьем квартале 2023 года

Заслушав информацию председателя Комиссии Протасевич Н.В., с

целью организации работы по обучению и повышению квалификации

организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных

комиссий, Красноуфимская  районная  территориальная  избирательная

комиссия  р е ш и л а:

1. Утвердить план обучения и повышения квалификации организаторов

выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий  в третьем

квартале 2023 года (приложение № 1).

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области и разместить на сайте Красноуфимской районной

территориальной избирательной комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя  комиссии  Протасевич Н.В.

Председатель

Красноуфимской районной

территориальной избирательной

комиссии

Н.В. Протасевич

Секретарь

Красноуфимской районной

территориальной избирательной

комиссии

Т.В. Широкова

2

Приложение № 1
к решению Красноуфимской районной

территориальной избирательной комиссии
от  09  июня 2023 года  №  6/66

Дата и время

проведения

занятия

Место

проведения

занятия

Тема занятия Форма

проведения

занятия (лекция,

мастер-класс,

деловая игра,

тестирование и

т.д.)

Кол-во

учебных

часов

Исполнитель

обучения

(председател

ь ТИК,

преподавате

ль Вуза и

т.д.)

Категория

обучаемых

(председатели,

секретари,

члены, резерв

УИК)

Кол-во

обучае

мых

1 2 3 4 5 6 7 8

06.07.2023

15.00

Дом культуры,

с.Ключики

Законодательство Российской

Федерации о выборах.

Положение УИК в системе

избирательных комиссий.

Юридическая ответственность

за нарушения законодательства

Российской Федерации о

выборах

Гласность в деятельности

избирательных комиссий.

Финансовое обеспечение УИК

в период подготовки и

проведения выборов

Лекция,

коллективное

обсуждение

ситуационных

задач

3,5
Председатель

ТИК

 Члены УИК

№№ 459-468,

резерв УИК
52

3

1 2 3 4 5 6 7 8

13.07.2023

15.00

ОМЦ

Маяк

Законодательство Российской

Федерации о выборах.

Положение УИК в системе

избирательных комиссий.

Юридическая ответственность

за нарушения законодательства

Российской Федерации о

выборах

Гласность в деятельности

избирательных комиссий.

Финансовое обеспечение УИК

в период подготовки и

проведения выборов

Лекция,

коллективное

обсуждение

ситуационных

задач

3,5
Председатель

ТИК

 Члены УИК

№№

469-475, 507
59

20.07.2023

15.00

ДК

с.Крылово

Законодательство Российской

Федерации о выборах.

Положение УИК в системе

избирательных комиссий.

Юридическая ответственность

за нарушения законодательства

Российской Федерации о

выборах

Гласность в деятельности

избирательных комиссий.

Финансовое обеспечение УИК

в период подготовки и

проведения выборов

Лекция,

коллективное

обсуждение

ситуационных

задач

3,5
Председатель

ТИК

Члены УИК

№№ 476-481,

резерв УИК
33

4

1 2 3 4 5 6 7 8

27.07.2023

15.00

ДК

с. Криулино

Законодательство Российской

Федерации о выборах.

Положение УИК в системе

избирательных комиссий.

Юридическая ответственность

за нарушения законодательства

Российской Федерации о

выборах

Гласность в деятельности

избирательных комиссий.

Финансовое обеспечение УИК

в период подготовки и

проведения выборов

Лекция,

коллективное

обсуждение

ситуационных

задач

3,5
Председатель

ТИК

 Члены УИК

№№ 482-486,

488, 489,

резерв УИК

45

3.08.2023

15.00

ДК

п. Натальинск

Законодательство Российской

Федерации о выборах.

Положение УИК в системе

избирательных комиссий.

Юридическая ответственность

за нарушения законодательства

Российской Федерации о

выборах

Гласность в деятельности

избирательных комиссий.

Финансовое обеспечение УИК

в период подготовки и

проведения выборов

Лекция,

коллективное

обсуждение

ситуационных

задач

3,5
Председатель

ТИК

 Члены УИК

№№ 487,

490-494,

резерв УИК

45

5

1 2 3 4 5 6 7 8

8.08.2023

15.00

ДК

С. Средний

Бугалыш

Законодательство Российской

Федерации о выборах.

Положение УИК в системе

избирательных комиссий.

Юридическая ответственность

за нарушения законодательства

Российской Федерации о

выборах

Гласность в деятельности

избирательных комиссий.

Финансовое обеспечение УИК

в период подготовки и

проведения выборов

Лекция,

коллективное

обсуждение

ситуационных

задач

3,5
Председатель

ТИК

 Члены УИК

№№ 495-502,

резерв УИК

40

10.08.2023

15.00

ДК

с. Русская Тавра

Законодательство Российской

Федерации о выборах.

Положение УИК в системе

избирательных комиссий.

Юридическая ответственность

за нарушения законодательства

Российской Федерации о

выборах

Гласность в деятельности

избирательных комиссий.

Финансовое обеспечение УИК

в период подготовки и

проведения выборов

Лекция,

коллективное

обсуждение

ситуационных

задач

3,5
Председатель

ТИК

 Члены УИК

№№  503-508,

резерв УИК

40

6